
О внесении изменений в решение Сайрамского районного маслихата "О бюджетах 
сельских округов Сайрамского района на 2021-2023 годы" от 29 декабря 2020 года № 
65-386/VI

С истёкшим сроком
Решение Сайрамского районного маслихата Туркестанской области от 29 июня 2021 
года № 5-33/VII. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 
июля 2021 года № 23397. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Сайрамский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Сайрамского районного маслихата от 19 декабря 2020 года № решение
65-386/VІ "О бюджетах сельских округов Сайрамского района на 2021-2023 годы" 
следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Аксукентского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 329 806 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 132 117 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 78 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 197 611 тысяч тенге;
      2) затраты – 348 035 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -18 229 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 18 229 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 18 229 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Арысского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе 2021 год в следующих объемах:



      1)доходы – 39 607 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 16 344 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 150 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 23 113 тысяч тенге;
      2) затраты – 43 836 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0;
      приобретение финансовых активов– 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства– 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4 229 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 229 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 229 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет Карасуского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 149 384 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 98 824 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 115;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 50 445 тысяч тенге;
      2) затраты – 166 318 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетное кредитование – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 16 934 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 16 934 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 16 934 тысяч тенге.".



       изложить в новой редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет Манкентского сельского округа на 2021-2023 годы согласно
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 168 429 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 89 756 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 20 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 78 653 тысяч тенге;
      2) затраты – 191 936 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетное кредитование – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета– -23 507 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 23 507 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 23 507 тысяч тенге.".
      , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции Приложения 1 7 22 31
согласно , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4
      2. Государственному учреждению "Аппарат Сайрамского районного маслихата" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Сайрамского районного 
маслихата после его официального опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии Г. Раимкулов
      Секретарь маслихата Ш. Халмурадов

 

Приложение 1 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 июня
2021 года № 5-33/VII

 

Приложение 1 к решению 
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года №65-386/VI

Бюджет Аксукентского сельского округа на 2021 год



 Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

329 806

 1

Налогов
ы е  
поступле
ния

132 117

04 

Hалоги 
н а  
собствен
ность

130 414

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

3 093

 3 Земельны
й налог

5 319

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

122 002

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

1 703

4

Сборы за 
ведение 
предприн
имательс
кой и  
професси
ональной
деятельн
ости

1 703

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

78

Штраф, 
пени, 
санкции, 
взыскани
я ,  
налагаем



04

ы е  
государст
венными 
учрежден
иями, 
финансир
уемые из 
государст
венного 
бюджета,
а также 
содержа
щими и 
финансир
уемыми 
и з  
бюджета 
(сметы 
расходов)
Национа
льного 
Банка 
Республи
ки

42

1

Штрафы,
пени, 
санкции, 
взыскани
я ,  
налагаем
ы е  
государст
венными 
учрежден
иями,
финансир
уемыми 
и з  
государст
венного 
бюджета,
а также 
содержа
щимися и
финансир
уемыми
и з  
бюджета 
(сметы 
расходов)
Национа
льного 
Банка 
Республи

42



к и  
Казахста
н ,  з а  
исключен
ием
поступле
ний от 
организа
ц и й  
нефтяног
о сектора

 06

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

36

 1

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

36

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

 4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

197 611

 02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

197 611

3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

197 611

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

2 .  
Затраты

348 035

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

44 189

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

44 189

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

44 189

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

43 706

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст 483



венных 
органов

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

293 766

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

293 766

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

293 766

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

94 377

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

8 700

010

Содержа
ние мест 
захороне
ний и 
погребен
и е  
безродны
х

255

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

190 434

12

Транспор
т  и  

10 080



коммуни
кации

1

Автомоб
ильный 
транспор
т

10 080

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

10 080

013

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорог в 
городах 
районног
о 
значения,
селах, 
поселках,
сельских 
округах

10 080

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн 0



ы х  
кредитов

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета -18 229

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

18 229

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Использу
емые  
остатки 

18 229



бюджетн
ы х  
средств

 

Приложение 2 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 июня
2021 года № 5-33/VII

 

Приложение 7 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года №65-386/VI

Бюджет Арыского сельского округа на 2021 год

 Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

39 607

 1

Налогов
ы е  
поступле
ния

16 344

04 

Hалоги 
н а  
собствен
ность

16 344

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

120

 3 Земельны
й налог

420

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

15 804

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

150

Штраф, 
пени, 
санкции, 
взыскани
я ,  
налагаем
ы е  
государст



04

венными 
учрежден
иями, 
финансир
уемые из 
государст
венного 
бюджета,
а также 
содержа
щими и 
финансир
уемыми 
и з  
бюджета 
(сметы 
расходов)
Национа
льного 
Банка 
Республи
ки

150

1

Штрафы,
пени, 
санкции, 
взыскани
я ,  
налагаем
ы е  
государст
венными 
учрежден
иями,
финансир
уемыми 
и з  
государст
венного 
бюджета,
а также 
содержа
щимися и
финансир
уемыми
и з  
бюджета 
(сметы 
расходов)
Национа
льного 
Банка 
Республи
к и  
Казахста

150



н ,  з а  
исключен
ием
поступле
ний от 
организа
ц и й  
нефтяног
о сектора

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

 4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

23 113

 02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

23 113

3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

23 113

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

43 836

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

23 913

Представ
ительные
, 
исполнит



1

ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

23 913

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

23 913

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

23 713

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

200

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

10 519

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

10 519



124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

10 519

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

6 945

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

1 274

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

2 300

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

9 404

1

Деятельн
ость в 
области 
культуры

9 404

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

9 404

Поддерж
к а  



006

культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

9 404

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0



5. Дефицит (профицит) бюджета -4 229

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

4 229

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

4 229

 

Приложение 3 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 июня
2021 года № 5-33/VII

 

Приложение 22 к решению 
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года №65-386/VI

Бюджет Карасуского сельского округа на 2021 год

 Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

149 384

 1

Налогов
ы е  
поступле
ния

98 824



04 
Hалоги 
н а  
собствен
ность

98 485

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

981

 3
Земельны
й налог

4 451

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

93 053

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

339

4

Сборы за 
ведение 
предприн
имательс
кой и  
професси
ональной
деятельн
ости

339

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

115

04

Штраф, 
пени, 
санкции, 
взыскани
я ,  
налагаем
ы е  
государст
венными 
учрежден
иями, 
финансир
уемые из 
государст
венного 
бюджета,
а также 
содержа
щими и 

23



финансир
уемыми 
и з  
бюджета 
(сметы 
расходов)
Национа
льного 
Банка 
Республи
ки

1

Штрафы,
пени, 
санкции, 
взыскани
я ,  
налагаем
ы е  
государст
венными 
учрежден
иями,
финансир
уемыми 
и з  
государст
венного 
бюджета,
а также 
содержа
щимися и
финансир
уемыми
и з  
бюджета 
(сметы 
расходов)
Национа
льного 
Банка 
Республи
к и  
Казахста
н ,  з а  
исключен
ием
поступле
ний от 
организа
ц и й  
нефтяног
о сектора

23



 06
Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

92

 1

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

92

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

 4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

50 445

 02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

50 445

3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

50 445

Функциональная группа Наименование
Сумма,
Тысяч
Тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

166 318

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

35 713

Представ
ительные



1

, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

35 713

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

35 713

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

34 118

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

1 595

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

130 605

3

Благоуст
ройство 

130 605



населенн
ы х  
пунктов

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

130 605

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

48 293

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

8 700

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

73 612

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн 0



ы х  
кредитов

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

0

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Использу
емые  
остатки 

0



бюджетн
ы х  
средств

 

Приложение 4 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 июня
2021 года № 5-33/VII

 

Приложение 31 к решению 
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года №65-386/VI

Бюджет Манкентского сельского округа на 2021 год

 Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

168 429

 1

Налогов
ы е  
поступле
ния

89 756

04 

Hалоги 
н а  
собствен
ность

89 746

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

580

 3 Земельны
й налог

5 632

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

83 534

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

10

4

Сборы за 
ведение 
предприн
имательс
кой и  
професси

10



ональной
деятельн
ости

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

20

 06

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

20

 1

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

20

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

 4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

78 653

 02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

78 653

3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

78 653

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

191 936



01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

47 051

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

47 051

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

47 051

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

46 284

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

767

Жилищн
о-коммун



07 альное 
хозяйств
о

104 418

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

104 418

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

104 418

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

50 111

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

4 451

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

49 856

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционные 
простран
ство

36 236

1

Деятельн
ость в 
области 
культуры

36 236

Аппарат 
акима 
города 
районног



124 о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

36 236

006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

36 236

12

Транспор
т  и  
коммуни
кации

4 231

1

Автомоб
ильный 
транспор
т

4 231

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

4 231

013

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорог в 
городах 
районног
о 
значения,
селах, 
поселках,
сельских 
округах

4 231

3. Чистое
бюджетн
о е  0



кредитов
ание

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета -23 507

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

23 507

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0



Функциональная группа Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

23 507

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


